BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

TP. HỒ CHÍ MINH

PHÒNG ĐÀO TẠO
Số : 108 /TB–ĐT 2016

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP.Hồ Chí Minh, ngày 12  tháng 06 năm 2016

THÔNG BÁO
(V/v kế hoạch Đăng ký môn học qua mạng học kỳ 3 năm học 2015 - 2016)

Kính gởi: Trưởng các đơn vị, các Tư vấn viên và Sinh viên

Căn cứ theo Biểu đồ kế hoạch giảng dạy học tập năm học 2015 – 2016;

Căn cứ Thông báo kế hoạch tổ chức giảng dạy các môn học trong học kỳ 3 năm học

2015 – 2016;

Căn cứ vào Thông báo Số: 87/TB-ĐHSPKT-ĐT V/v kế hoạch học môn học giáo dục

Quốc phòng –An ninh cho khóa 2015;

Phòng Đào tạo thông báo kế hoạch đăng ký môn học và đăng ký học lại các học phần

Giáo dục quốc phòng của các khóa trước 2015 như sau:

1. Đăng ký môn học học kỳ 3:

 Số tuần học kỳ hè là 05 tuần (Từ tuần 46 đến tuần 50) và thi học kỳ 3 tuần 51;

 Số tín chỉ sinh viên được đăng ký tối đa là 10 tín chỉ lý thuyết hoặc 05 tín chỉ thực

tập, thí nghiệm;

 Đối với môn thực tập, thí nghiệm, phòng Đào tạo đã đăng ký cứng cho sinh viên.

Sinh viên không được phép chuyển nhóm và không được hủy môn học;

 Thời gian sinh viên đăng ký môn học học kỳ 3 qua mạng bắt đầu từ 9h00, ngày

20/06/2016 đến 07h30, ngày 27/06/2016 tại website http://online.hcmute.edu.vn .

2. Đăng ký các học phần giáo dục quốc phòng:

 Phòng Đào tạo đã đăng ký cứng môn Giáo dục quốc phòng – An ninh cho tất cả

sinh viên các lớp hệ đại học và cao đẳng khóa 2015 nên sinh viên thuộc các lớp hệ

đại học và cao đẳng khóa 2015 không cần phải vào mạng đăng ký;

 Sinh viên các lớp học lại GDQP có thể đăng ký vào các nhóm môn học GDQP gồm:

GDQP học phần 1(nhóm 01), GDQP học phần 2 (nhóm 01), GDQP học phần

3(nhóm 01);

 Đối với sinh viên liên thông đại học khóa  2014, khóa 2015, nếu là đối tượng sinh

viên nhập học hệ cao đẳng trước khóa 2012 thì phải đăng ký tham gia học Học

phần giáo dục quốc phòng 3 trong đợt đăng ký môn học học kỳ hè năm 2015-2016;

 Sinh viên Khoá 2015 không cho phép rút môn học GDQP (các trường hợp được

phép miễn GDQP phòng Đào tạo đã rút  môn học cho sinh viên);

 Những SV các khóa đã đăng ký học hè thì không được phép học GDQP;

 Thời gian học giáo dục quốc phòng-An ninh từ tuần 46 (ngày 04/07/16) đến tuần 48

(ngày 22/07/16) tại Trung tâm Giáo dục quốc phòng-An ninh Sinh viên. Địa chỉ: Khu

quy hoạch ĐH. Quốc gia TP.HCM,  xã Đông Hòa, Dĩ An, Bình Dương (theo thông

báo Số: 87/TB-ĐHSPKT-ĐT V/v kế hoạch học môn học giáo dục quốc phòng –An

ninh cho khóa 2015).

3.  Địa điểm ĐKMH qua mạng

 Các phòng máy phục vụ cho SV ĐKMH trong trường tại các phòng máy của trung

tâm thông tin – Tòa nhà trung tâm;

http://online.hcmute.edu.vn/

 SV có thể đăng ký tại tất cả các máy tính có nối mạng Internet trong hoặc ngoài

trường.

Lưu ý: Sinh viên phải In và  lưu TKB đã đăng ký thành công để đi học và trình

phòng đào tạo khi cần thiết.

 TL.HIỆU TRƯỞNG

P.TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

         (đã ký)

                 ThS. Huỳnh Tôn Nghĩa

Nơi nhận:

- BGH - để chỉ đạo;

- Các Khoa, TT, viện SPKT thực hiện;

- Trung tâm Thông tin-Máy tính;

- Lưu Đào tạo.